ПРОТОКОЛ № 18 – 2011/П

заседания Правления ТСЖ «Татищева, 92»

г. Екатеринбург                                                                                                 23 августа  2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Карманов Константин Владимирович

Копытов Юрий Николаевич

Полетаев Владимир Георгиевич
Паньков Евгений Александрович

Смирнов Андрей Александрович

Снегирева Наталья Николаевна

Отсутствовали:

Гусева Татьяна Владимировна
Абрамов Александр Борисович
Рудаков Игорь Сергеевич
Выступил  Смирнов Андрей Александрович, который предложил выбрать председательствующего и секретаря заседания Правления, т.к. полномочия Карманова К.В. и Снегиревой Н.Н. закончились. Он поставил также вопрос о правомочности заседания Правления, так как отсутствуют трое из вновь избранных членов Правления.

Снегирева Н.Н. зачитала из Устава ТСЖ положение, согласно которого правомочным является заседание Правления, на котором присутствует большинство членов Правления.

На голосование поставлены вопросы: Об избрании председательствующего на заседании Правления, Об избрании секретаря заседания Правления, Об утверждении повестки дня заседания правления.

Решили:

· Избрать председательствующим на заседании Правления Смирнова А.А. («ЗА» - единогласно).

· Избрать секретарём заседания Правления Снегирёву Н.Н. («ЗА» - 5, против – 1).
· Утвердить ниже указанную повестку дня заседания Правления («ЗА» - 5, воздержался – 1)

Председательствующий Смирнов А.А. открыл заседание Правления и предложил высказываться по утверждённым пунктам повестки дня
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборах председателя правления
2. О выборах секретаря правления

3. О назначении даты проведения осмотра общедомового имущества новым составом Правления

4. О возмещении за счет ТСЖ ущерба собственнику кв.№3 в размере 57 178,76 руб., собственнику кв.№8 в размере 94 500 руб., причиненного в результате аварии на стояке ХВС в квартире №8.

По первому и второму вопросу повестки дня
выступил Копытов Ю. Н., который выразил сомнения в целесообразности проведения заседания правления с данной повесткой при отсутствии трех вновь избранных членов Правления.

Выступил Карманов К.В, который предложил перенести выборы председателя и секретаря Правления на две недели до возвращения из отпуска остальных членов Правления.
На голосование вынесено следующее решение:
1. Перенести заседание Правления по выборам председателя и секретаря Правления  на 6 сентября 2011 г.;

2.уведомление всех членов Правления о времени заседания возложить на Карманова К.В.

Голосовали: За: 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В. с предложением провести осмотр общедомового имущества новым составом Правления 4 сентября 2011 г.
На голосование вынесено следующее решение:

1. Провести осмотр 4 сентября 2011г.

2. Карманову К.В. обеспечить участие в осмотре управляющего домом Двойнишникова А.Г.
Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – 1 (Копытов Ю.Н.)
Решение принято.

По четвёртому  вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В.., который представил на рассмотрение претензии о возмещении ущерба, вызванного протечкой воды в результате аварии на стояке ХВС в квартире №8, от собственника кв.№3 в размере 57 178,76 руб. и  собственника кв.№8 в размере 94 500 руб.
На голосование вынесено следующее решение: претензию собственника кв.№3 в размере 57 178,76 руб. и собственника  кв.№8 в размере 94500 руб., причиненного в результате аварии на стояке ХВС в квартире №8  оставить без удовлетворения в связи с отсутствием установленной вины ТСЖ в аварии.
Голосовали: За: 4 голоса, Против – 1 (Карманов К.В.), Воздержался – 1 (Копытов Ю.Н.).

Решение принято.
Протокол изготовлен 26.08.2011

Председательствующий на заседании Правления                                                        А.А. Смирнов
Секретарь  заседания Правления                                                                               Н.Н. Снегирева